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Lekcja 

Temat: Tworzenie historyjki z wykorzystaniem autokształtów w edytorze tekstu. 

 

Dziś moi kochani stworzymy sobie historyjki obrazkowe w edytorze tekstu tak ja w 

komiksach, czyli z dymkami. Wykorzystamy do tego autokształty znajdujące się w edytorach 

tekstowych. Uruchomcie zatem Wasze edytory tekstowe, czyli program Word, jeśli ktoś nie 

ma Worda, to może być darmowy LibreOffice, ewentualnie OpenOffice. 

Ja Wam pokaże krok po kroku jak można stworzyć krótką historyjkę. Należy się zastanowić o 

czym ona ma być i poszukać w Internecie dosłownie 4 obrazki, które będą jej dotyczyć. Nie 

muszą być one spójne ze sobą. Ja np. przedstawię sobie historyjkę pewnego chłopca, którego 

mam poprosiła o kupienie w sklepie 1 kg ziemniaków. W tym celu wyszukuje w Internecie 

zdjęcia i wklejcie je do Worda. W Internecie klikamy na obrazek, potem prawym przyciskiem 

myszy, wybieramy kopiuj obrazek (lub kopiuj grafikę, zależy od rodzaju systemu), 

przechodzimy do Worda, prawym przyciskiem myszki na białą kartkę i wybieramy Wklej. 

 

Przygotowałam sobie takie 4 obrazki i teraz dorobimy do tego historyjkę. 

 



Aby stworzyć dymki, należy kliknąć w górnym menu Wstawianie i Kształty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I wybieramy dymki, czyli objaśnienia. Rodzaj dymku zależy od Was. Klikamy na wybrany 

dymek i rysujemy go obok naszego pierwszego obrazka: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wraz z narysowanym dymkiem otworzyły się jego opcje, można np. wykasować tło dymku lub 

zmienić kolor, czy kontury. Aby wpisać tekst w dymek, należy kliknąć na niego, wtedy pojawi 

się kursor. Można też zmienić opcje wpisywanego tekstu w dymek. Jeśli tekst jest za mały lub 



za duży, to opcje czcionki można również zmieniać w górnym menu w zakładce Narzędzia 

główne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Takim sposobem dodajemy dymki do każdego obrazka: 

 

Moi drodzy, możecie użyć innych 

dymków do każdego obrazka, 

możecie też użyć kolorowych 

dymków, to zależy od Was.  

 

Z tej lekcji nie trzeba odsyłać 

zadania. 


